

Railway Recruitment Board, East Railway Colony, Bhopal - 462053 (Phone No. 0755-2746660)  
(website [www.rrbhopal.gov.in](http://www.rrbhopal.gov.in))

## **RESULT OF WRITTEN EXAMINATION HELD ON 22.01.2012**

On the basis of 2<sup>nd</sup> stage written examination held on 22/01/2012 and Typing Test held on 09/06/2012 for Cat.No. 24 – Sr. Clerk Cum Typist of Employment Notice No. 03/2007, Cat.No. 22 – Sr. Clerk Cum Typist of Employment Notice No. 03/2008 and Cat.No. 23 – Jr. Accounts Assistant of Employment Notice No. 03/2008, the following candidates are provisionally found successful for Documents and Candidature Verification. The Roll Numbers of successful candidates are given in ascending order.

### **Documents and candidature verification to be held on – 11/10/2012**

**EN- 03/2007 Cat.No. 24 – Sr. Clerk-Cum-Typist**

**Total Vacancies- UR-07, & OB-02, Total-09, Ex-SM-00,**

No Candidate
--------------

**EN- 03/2008 Cat.No. 22 – Sr. Clerk-Cum-Typist**

**Total Vacancies- UR-06, SC-04, ST-04 & OB-08, Total-22, Ex-SM-02,**

15832201200016	One Candidate
----------------	---------------

**EN- 03/2008 Cat.No. 23 – Jr. Account Assistant**

**Total Vacancies- UR-92, SC-54, ST-22 & OB-63, Total-231, Ex-SM-23,**

15832301200004	15832301200046	15832301200056	15832301200060	15832301200073
15832301200107	15832301200109	15832301200118	15832301200122	15832301200123
15832301200129	15832301200171	15832301200183	15832301200190	15832301200193
15832301200201	15832301200205	15832301200212	15832301200240	15832301200247
15832301200261	15832301200269	15832301200271	15832301200283	15832301200292
15832301200301	15832301200302	15832301200303	15832301200310	15832301200357
15832301200378	15832301200405	15832301200406	15832301200410	15832301200418
15832301200443	15832301200446	15832301200457	15832301200463	15832301200475

### **Documents and candidature verification to be held on – 12/10/2012**

**EN- 03/2008 Cat.No. 23 – Jr. Account Assistant**

15832302200001	15832302200019	15832302200021	15832302200022	15832302200049
15832302200069	15832302200071	15832302200075	15832302200089	15832302200090
15832302200101	15832302200107	15832302200128	15832302200130	15832302200139
15832302200151	15832302200163	15832302200164	15832302200169	15832302200170
15832302200182	15832302200185	15832302200191	15832302200227	15832302200246
15832302200248	15832302200251	15832302200262	15832302200266	15832302200268
15832302200319	15832302200326	15832302200333	15832302200374	15832302200398
15832302200400	15832302200406	15832302200414	15832302200417	15832302200434

### **Documents and candidature verification to be held on – 15/10/2012**

**EN- 03/2008 Cat.No. 23 – Jr. Account Assistant**

15832302200456	15832302200458	15832302200478	15832302200496	15832302200500
15832302200514	15832302200532	15832302200552	15832303200005	15832303200012
15832303200015	15832303200020	15832303200049	15832303200055	15832303200100
15832303200110	15832303200115	15832304200004	15832304200007	15832304200013
15832304200014	15832304200018	15832304200023	15832304200029	15832304200031
15832304200037	15832304200051	15832304200063	15832304200065	15832304200068
15832304200077	15832304200096	15832304200112	15832304200120	15832304200132
15832304200151	15832304200153	15832304200163	15832304200180	15832304200183

## **Documents and candidature verification to be held on – 16/10/2012**

### **EN- 03/2008 Cat.No. 23 – Jr. Account Assistant**

15832304200202	15832304200203	15832304200205	15832304200210	15832304200214
15832304200254	15832304200256	15832304200265	15832304200268	15832304200275
15832304200284	15832304200286	15832304200298	15832304200301	15832304200319
15832304200321	15832304200332	15832304200346	15832304200351	15832304200364
15832304200377	15832304200389	15832304200398	15832304200399	15832304200402
15832304200418	15832304200436	15832304200442	15832304200473	15832304200475
15832304200500	15832304200502	15832304200506	15832304200513	15832304200517
15832304200528	15832304200529	15832304200536	15832304200539	15832304200545

## **Documents and candidature verification to be held on – 17/10/2012**

### **EN- 03/2008 Cat.No. 23 – Jr. Account Assistant**

15832304200555	15832304200579	15832304200580	15832304200588	15832304200590
15832304200594	15832304200606	15832304200608	15832304200635	15832304200651
15832304200652	15832304200656	15832304200821	15832304200823	15832304200824
15832304200835	15832304200844	15832304200850	15832304200854	15832304200868
15832304200871	15832304200873	15832304200881	15832304200884	15832304200897
15832304200898	15832304200900	15832304200905	15832304200913	15832304200924
15832304200929	15832304200933	15832304200937	15832304200942	15832304200956
15832304200964	15832304200980	15832304200981	15832304200982	15832304200994

## **Documents and candidature verification to be held on – 18/10/2012**

### **EN- 03/2008 Cat.No. 23 – Jr. Account Assistant**

15832304201001	15832304201011	15832304201021	15832304201027	15832304201030
15832304201037	15832304201040	15832304201043	15832304201057	15832304201058

**210 Candidates**

### **Additional Candidates-**

15832301200007	15832301200090	15832301200097	15832301200106	15832301200155
15832301200158	15832301200159	15832301200161	15832301200173	15832301200175
15832301200188	15832301200191	15832301200213	15832301200216	15832301200244
15832301200253	15832301200286	15832301200291	15832301200318	15832301200336
15832301200342	15832301200411	15832301200435	15832301200438	15832301200451
15832304200008	15832304200012	15832304200079	15832304200092	15832304200122

## **Documents and candidature verification to be held on – 19/10/2012**

### **EN- 03/2008 Cat.No. 23 – Jr. Account Assistant**

### **Additional Candidates-**

15832304200186	15832304200266	15832304200270	15832304200390	15832304200465
15832304200468	15832304200514	15832304200519	15832304200543	15832304200546
15832304200558	15832304200568	15832304200574	15832304200577	15832304200582
15832304200602	15832304200630	15832304200671	15832304200808	15832304200811
15832304200817	15832304200849	15832304200865	15832304200876	15832304200892
15832304200914	15832304200915	15832304200919	15832304200936	15832304200971
15832304200974	15832304201045	15832304201052	<b>63 Candidates</b>	

Approximately 30% additional candidates are being called provisionally over and above the number of vacancies for documents and candidature verification to avoid shortfall in the panel due to absenteeism of the candidates etc. if any. **It should be noted by the candidates that merely calling for the verification of documents and genuineness of candidature does not in any way, entitle them for an empanellment/appointment in Railways.**

**Document and candidature verification for the above candidates will be held as per above schedule in RRB office at Bhopal from 10.00 hrs.** Registered call letters are being mailed to successful candidates at their addresses. RRB will not be responsible for any postal delay or wrong delivery. In case any successful candidate does not receive call letter, he should report to **RRB office at Bhopal on the above date and time.**

**Candidates must bring their two recent photographs and all original certificates i.e. qualification including certificate showing the desirable qualification for the post along with other Educational/Technical certificate (sessions wise mark-sheet), Caste certificate, Date of Birth certificate, Discharge Certificate for Ex-SM etc. and also their zerox copies self attested and original call letters of written examinations. Candidates must bring Diploma/Degree etc. certificate of respective discipline. Candidates must possess the qualifying educational qualification on the date of original application.** SC, ST & OBC candidates must bring their Caste Certificate on prescribed proforma duly issued by competent authority as appeared on the employment notice. In case of OBC candidates, the Caste certificates should be current and should have clause of non-creamy layer.

The result is available on the **website [www.rrbhopal.gov.in](http://www.rrbhopal.gov.in)**, All care has been taken in compiling this list, however Railway Recruitment Board, Bhopal, reserve the right to rectify any inadvertent error at any stage.

Date 10/09/2012

CHAIRMAN

रेलवे भर्ती बोर्ड, पूर्वी रेलवे कालोनी, भोपाल-462053 (दूरभाष नंबर-0755-2746660)

(वेब साइट [www.rrbbhopal.gov.in](http://www.rrbbhopal.gov.in))

**दिनांक 22/01/2012 को आयोजित हुई लिखित परीक्षा का परिणाम**

दिनांक 22/01/2012 को आयोजित कोटि संख्या 24- Sr. Clerk Cum Typist रोजगार अधिसूचना संख्या 03/2007, कोटि संख्या. 22 - Sr. Clerk Cum Typist रोजगार अधिसूचना संख्या 03/2008 एव कोटि संख्या . 23 - Jr. Accounts Assistant रोजगार अधिसूचना संख्या. 03/2008 की द्वितीय चरण की लिखित परीक्षा एव दिनांक 09/06/2012 को आयोजित Typing Test के आधार पर निम्नलिखित उम्मीदवार अनन्तिम रूप से प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन हेतु सफल पाये गये हैं । सफलतम उम्मीदवारों के रोल नंबर बढ़ते क्रम में दिये गये हैं ।

**प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक - 11/10/2012**

रोजगार अधिसूचना संख्या - **03/2007** की कोटि संख्या. **24** - वरिष्ठ लिपिक-सह-टाइपिस्ट  
**Total Vacancies- UR-07, & OB-02, Total-09, Ex-SM-00,**

**No Candidate**

रोजगार अधिसूचना संख्या - **03/2008** की कोटि संख्या . **22** - वरिष्ठ लिपिक-सह-टाइपिस्ट  
**Total Vacancies- UR-06, SC-04, ST-04 & OB-08, Total-22, Ex-SM-02,**

15832201200016 | **One Candidate**

रोजगार अधिसूचना संख्या **03/2008** की कोटि संख्या. **23** - कनिष्ठ लेखा सहायक

**Total Vacancies- UR-92, SC-54, ST-22 & OB-63, Total-231, Ex-SM-23,**

15832301200004	15832301200046	15832301200056	15832301200060	15832301200073
15832301200107	15832301200109	15832301200118	15832301200122	15832301200123
15832301200129	15832301200171	15832301200183	15832301200190	15832301200193
15832301200201	15832301200205	15832301200212	15832301200240	15832301200247
15832301200261	15832301200269	15832301200271	15832301200283	15832301200292
15832301200301	15832301200302	15832301200303	15832301200310	15832301200357
15832301200378	15832301200405	15832301200406	15832301200410	15832301200418
15832301200443	15832301200446	15832301200457	15832301200463	15832301200475

**प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक - 12/10/2012**

रोजगार अधिसूचना संख्या **03/2008** की कोटि संख्या. **23** - कनिष्ठ लेखा सहायक

15832302200001	15832302200019	15832302200021	15832302200022	15832302200049
15832302200069	15832302200071	15832302200075	15832302200089	15832302200090
15832302200101	15832302200107	15832302200128	15832302200130	15832302200139
15832302200151	15832302200163	15832302200164	15832302200169	15832302200170
15832302200182	15832302200185	15832302200191	15832302200227	15832302200246
15832302200248	15832302200251	15832302200262	15832302200266	15832302200268
15832302200319	15832302200326	15832302200333	15832302200374	15832302200398
15832302200400	15832302200406	15832302200414	15832302200417	15832302200434

**प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक - 15/10/2012**

रोजगार अधिसूचना संख्या **03/2008** की कोटि संख्या. **23** - कनिष्ठ लेखा सहायक

15832302200456	15832302200458	15832302200478	15832302200496	15832302200500
15832302200514	15832302200532	15832302200552	15832303200005	15832303200012
15832303200015	15832303200020	15832303200049	15832303200055	15832303200100
15832303200110	15832303200115	15832304200004	15832304200007	15832304200013
15832304200014	15832304200018	15832304200023	15832304200029	15832304200031
15832304200037	15832304200051	15832304200063	15832304200065	15832304200068
15832304200077	15832304200096	15832304200112	15832304200120	15832304200132
15832304200151	15832304200153	15832304200163	15832304200180	15832304200183

**प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक – 16/10/2012**

**रोजगार अधिसूचना संख्या 03/2008 की कोटि संख्या. 23 – कनिष्ठ लेखा सहायक**

15832304200202	15832304200203	15832304200205	15832304200210	15832304200214
15832304200254	15832304200256	15832304200265	15832304200268	15832304200275
15832304200284	15832304200286	15832304200298	15832304200301	15832304200319
15832304200321	15832304200332	15832304200346	15832304200351	15832304200364
15832304200377	15832304200389	15832304200398	15832304200399	15832304200402
15832304200418	15832304200436	15832304200442	15832304200473	15832304200475
15832304200500	15832304200502	15832304200506	15832304200513	15832304200517
15832304200528	15832304200529	15832304200536	15832304200539	15832304200545

**प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक – 17/10/2012**

**रोजगार अधिसूचना संख्या 03/2008 की कोटि संख्या. 23 – कनिष्ठ लेखा सहायक**

15832304200555	15832304200579	15832304200580	15832304200588	15832304200590
15832304200594	15832304200606	15832304200608	15832304200635	15832304200651
15832304200652	15832304200656	15832304200821	15832304200823	15832304200824
15832304200835	15832304200844	15832304200850	15832304200854	15832304200868
15832304200871	15832304200873	15832304200881	15832304200884	15832304200897
15832304200898	15832304200900	15832304200905	15832304200913	15832304200924
15832304200929	15832304200933	15832304200937	15832304200942	15832304200956
15832304200964	15832304200980	15832304200981	15832304200982	15832304200994

**प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक – 18/10/2012**

**रोजगार अधिसूचना संख्या 03/2008 की कोटि संख्या. 23 – कनिष्ठ लेखा सहायक**

15832304201001	15832304201011	15832304201021	15832304201027	15832304201030
15832304201037	15832304201040	15832304201043	15832304201057	15832304201058

**210 उम्मीदवार**

**अतिरिक्त उम्मीदवार -**

15832301200007	15832301200090	15832301200097	15832301200106	15832301200155
15832301200158	15832301200159	15832301200161	15832301200173	15832301200175
15832301200188	15832301200191	15832301200213	15832301200216	15832301200244
15832301200253	15832301200286	15832301200291	15832301200318	15832301200336
15832301200342	15832301200411	15832301200435	15832301200438	15832301200451
15832304200008	15832304200012	15832304200079	15832304200092	15832304200122

**प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक – 19/10/2012**

**रोजगार अधिसूचना संख्या 03/2008 की कोटि संख्या. 23 – कनिष्ठ लेखा सहायक**

**अतिरिक्त उम्मीदवार -**

15832304200186	15832304200266	15832304200270	15832304200390	15832304200465
15832304200468	15832304200514	15832304200519	15832304200543	15832304200546
15832304200558	15832304200568	15832304200574	15832304200577	15832304200582
15832304200602	15832304200630	15832304200671	15832304200808	15832304200811
15832304200817	15832304200849	15832304200865	15832304200876	15832304200892
15832304200914	15832304200915	15832304200919	15832304200936	15832304200971
15832304200974	15832304201045	15832304201052	<b>63 उम्मीदवार</b>	

उम्मीदवारी एवं दस्तावेज सत्यापन हेतु कुल रिक्तियों से ज्यादा लगभग 30% अतिरिक्त उम्मीदवारों को अभ्यर्थी के अनुपस्थित आदि होने के कारण पैल में होने वाली कमी को पूरा करने हेतु औपबन्धिक रूप से बुलाया जा रहा है । उम्मीदवार कृपया नोट करें कि सिर्फ मूल कागजातों एवं अभ्यर्थिता की जाँच किसी भी प्रकार से उसे रेलवे में सूचीबद्धता/नियुक्ति का हक प्रदान नहीं करती हैं ।

उपरोक्त सभी उम्मीदवारों का प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन ऊपर दर्शायी गई तिथि के अनुसार समय 09.30 बजे से रेलवे भर्ती बोर्ड,भोपाल के कार्यालय में होगा । योग्य उम्मीदवारों को बुलावा-पत्र उनके पते पर रजिस्टर्ड डाक द्वारा भेजे जा रहे हैं। रेलवे भर्ती बोर्ड डाक के विलम्ब या गलत प्रेषण के लिये उत्तरदायी नहीं होगा । अगर किसी सफल उम्मीदवार को बुलावा-पत्र प्राप्त नहीं होता है तो भी वह उपर्युक्त तिथि एवं समय को रेलवे भर्ती बोर्ड,भोपाल कार्यालय में उपस्थित हो ।

प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन हेतु आते समय उम्मीदवार कृपया दो नवीनतम फोटो एवं अपने सभी मूल शैक्षणिक/तकनीकी योग्यता की अंक सूची (सभी सत्रों की अंक सूची) एवं उनका प्रमाण-पत्र (जिसमें पद हेतु वांछित योग्यता दर्शाने वाले प्रमाण-पत्र अवश्य हों), जाति प्रमाण-पत्र, जन्म तिथि प्रमाण-पत्र, भूतपूर्व सैनिक का डिस्चार्ज प्रमाण-पत्र इत्यादि की मूल प्रति एवं इनकी स्वयं द्वारा सत्यापित छायाप्रतियाँ तथा लिखित परीक्षाओं के मूल बुलावा-पत्र अवश्य लायें । उम्मीदवार संबंधित विषय का डिप्लोमा/डिग्री आदि का प्रमाण-पत्र अवश्य लायें । उम्मीदवार के पास मूल आवेदन की तिथि को अर्हक शैक्षणिक योग्यता उत्तीर्ण होने का प्रमाण-पत्र अवश्य होना चाहिये । अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति एवं अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवार रोजगार सूचना में बताये अनुसार निर्धारित प्रोफॉर्मा में सक्षम अधिकारी द्वारा जारी अपना जाति प्रमाण पत्र लायें । अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों के मामले में जाति प्रमाण पत्र नवीनतम हो एवं उसमें क्रीमिलेयर में ना होने का स्पष्ट उल्लेख किया गया हो ।

यह परिणाम वेब साइट [www.rrbhopal.gov.in](http://www.rrbhopal.gov.in), पर भी उपलब्ध है । इस सूची को बनाने में प्रत्येक प्रकार की सावधानी बरती गई है, फिर भी किसी अनभिप्रेत गलती को सुधारने का अधिकार रेलवे भर्ती बोर्ड, भोपाल के पास सुरक्षित है ।